ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	В профсоюзный комитет первичной

профсоюзной организации

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу принять меня в члены Белорусского профессионального

союза работников образования и науки  и поставить на учет в ППО _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________

                      (подпись)

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _
	ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	В профсоюзный комитет первичной

профсоюзной организации

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу поставить меня на профсоюзный учет в ППО__________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________
                                                                                     ___________

                      (подпись)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	Директору (заведующему)

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу взимать 1 % от моей заработной платы в качестве профсоюзных взносов и перечислять на расчетный счет первичной профсоюзной организации___________________________________________________________________________________________________________________

_______________

          (подпись)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	Директору (заведующему)

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу распространить на меня нормы действующего в учреждении коллективного договора.

_______________

           (подпись)

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _
	ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	В профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу сохранить за мной членство в Белорусском профессиональном союзе работников образования и науки в связи с ______________________________________________________________________________________________________________________________, оставить на учете в ППО ______________________________________________________________________________________________________________________________ и освободить от уплаты членских взносов.

_______________

          (подпись)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

«_____» ________201​​__ г.

	В профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(учреждение, Ф.И.О., должность)

Прошу считать меня выбывшим из Профсоюза по собственному желанию в связи с _______________________________________________________

_______________________________________________________________ и снять с учета в первичной профсоюзной организации.

_______________

          (подпись)

Примечания:
1. Согласно п.15 Устава Белорусского профессионального союза работников образования и науки членство в профсоюзе исчисляется со дня подачи заявления на основании принятого решения соответствующего профкома.

2. Согласно п.15 Устава Белорусского профессионального союза работников образования и науки постановка на учет в ППО осуществляется со дня подачи письменного заявления и учетной карточки (на практике это день приёма на работу).

3. Согласно п.13 Устава Белорусского профессионального союза работников образования и науки членство в Профсоюзе сохраняется за отдельными категориями лиц на основании их письменного заявления. В соответствии с п. 96 Устава руководящие органы организационных структур Профсоюза могут освобождать от уплаты членских взносов, стоящих у них на учете членов Профсоюза, указанных в п. 95 Устава.
4. Согласно п.17 Устава Белорусского профессионального союза работников образования и науки дата подачи заявления членом профсоюза о выходе считается датой выхода из Профсоюза. Вопрос о выходе рассматривается на заседании профкома, где принимается соответствующее решение.
5.  Устав был передан во все первичные профсоюзные организации (находился в ячейках отдела образования).